ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

Số:            /UBND- CSXH

V/v rà soát, cung cấp thông tin

về trẻ em không có nguồn nuôi

dưỡng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Cẩm Châu, ngày        tháng 02 năm 2023

 Kính gửi: Các Ông trưởng thôn trên địa bàn xã

Thực hiện Công văn số 225/UBND- LĐTBXH ngày 09 tháng 02 năm

2023 của UBND huyện Cẩm Thủy về việc rà soát, cung cấp thông tin về trẻ em

không có nguồn nuôi dưỡng .

Để có cơ sở báo cáo chính xác số liệu, thông tin trẻ em không có nguồn

nuôi dưỡng trên địa bàn xã, UBND xã đề nghị các thôn thực hiện ngay một số

nội dung sau:

1. Thống kê, rà soát, cập nhật đầy đủ các thông tin về trẻ em không có

nguồn nuôi dưỡng tại thôn (bao gồm cả trẻ em đang hưởng trợ cấp xã hội hằng

tháng và trẻ em không thuộc diện hưởng trợ cấp xã hội hằng tháng) theo biểu

mẫu gửi kèm. Trong năm khi có trường hợp trẻ em không có nguồn nuôi dưỡng

phát sinh, các thôn chủ động lập danh sách và kịp thời báo cáo gửi về UBND xã

để báo cáo theo quy định.

2. Báo cáo kết quả rà soát, cập nhật thông tin về UBND xã (qua Phòng

Chính sách) trước ngày 22/02/2023 để tổng hợp báo cáo huyện.

 Nếu thôn nào rà soát, tổng hợp chậm làm ảnh hưởng đến thời gian báo

cáo và bỏ sót đối tượng thì thôn đó chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã

và tự vận động, huy động nguồn lực để hỗ trợ nhằm đảm bảo cho trẻ em có điều

kiện ổn định cuộc sống, học tập và phát triển.

Đề nghị các ông trưởng thôn quan tâm, triển khai thực hiện báo cáo đúng

thời gian./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT, CSXH;

CHỦ TỊCH

Quách Văn Mạnh

		manhqv.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-13T02:19:11+0000

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-13T10:06:03+0700

		2023-02-13T10:06:16+0700

		2023-02-13T10:06:29+0700